

poczęli czerwonym szlakiem z Przełęczy Kubalonka (758m). Oddziela ona pasmo Stożka i Czantorii od Pasma Wiślańskiego, zwanego też Pasmem Baraniej Góry.



Fot.14 Uczestnicy na Kiczorach

Idąc w płatkach śniegu i promieniach słońca podziwiali rozległą panoramę Beskidów, która pięknie prezentowała się w bajkowej, zimowej scenerii. Miejsce docelowe jest atrakcyjnym szczytem o charakterystycznym kształcie stożka. Na szczycie Stożka znajduje się najstarsze polskie schronisko w Beskidzie Śląskim oddane do użytku w 1922 r. Po krótkim odpoczynku i sesji zdjęciowej udaliśmy się w dalszą drogę w kierunku schroniska na Soszowie. Obiekt położony jest na wysokości (792 m). Tutaj był czas na wypicie gorącej herbaty i zregenerowanie się przed kolejnym etapem wyprawy, którym była Przełęcz Beskidek (684 m), skąd czarnym szlakiem zeszliśmy do Wisły Jawornika, gdzie w restauracji „Fojtula” zakończyliśmy naszą wędrówkę.

26.01.2011 r. Na prelekcji gościliśmy mgr Aleksandrę Dzik – Polkę z tytułem Śnieżnej Pantery! (Została pierwszą kobietą z Polski, która zdobyła wszystkie



Fot.15 Prelegentka mgr Aleksandra Dzik

siedmiotysięczniki byłego Związku Radzieckiego). Opowiedziała nam jak zdobyła wraz z towarzyszami główny szczyt Piku Pobiedy 7439 m. Wierzchołek ten osiągnęła 23 sierpnia o godzinie 12.40. Wyprawa wyruszyła z kraju 8 lipca z planem zdobycia szczytów Chan Tengri 6995 m i Piku Pobiedy 7439. W skład ekipy weszli: Krzysztof Starek, Daniel Piskorz, Wojciech Kozub i Jakub Hornowski. 23 sierpnia Krzysztof Starek, Aleksandra Dzik i Jakub Hornowski stanęli na szczycie Piku Pobiedy, ale podczas powrotu zostali uwięzieni na cztery dni na wysokości 6900 m. 29 sierpnia podjęto próbę śmigłowcowej akcji ratunkowej, lecz wspinacze byli jeszcze za wysoko. Zrzucono im jedynie butle z gazem i pożywienie. 30 sierpnia udało się zebrać wszystkich wspinaczy z Piku Pobiedy. Wszyscy wrócili do domu zdrowi, jedynie z niewielkimi odmrożeniami kończyn. Jesteśmy bardzo dumni z Pani Aleksandry i życzymy jej kolejnych sukcesów.

02.02.2011 r. Wieczorem spotkaliśmy się na prelekcji pt. „Fogarasze - Jesienna



Fot.16 Prelegent mgr inż. Szymon Baron

przygoda”, którą wygłosił mgr inż. Szymon Baron – prezes PTT. Opowiedział o podróży w najwyższe pasmo rumuńskich Karpat – Fogarasze i o zdobyciu Moldoveanu (2544m n.p.m.). Słuchacze byli zafascynowani zdjęciami i komentarzami prowadzącego.

06.02.2011 r. Niedzielnym porankiem, siedemnastoosobowe grono członków i sympatyków chrzanowskiego oddziału PTT wyruszyło na wycieczkę w okolice Bielska-Białej, w pasmo Hrobaczej Łąki. Przewodnikiem był prezes Remigiusz Lichota. Uczestnicy dojechali busem do Straconki, gdzie pomimo, że to początek lutego, po kilkudniowej odwilży nie było ani śladu śniegu. Chrzanowscy turyści spotkali się tutaj z 6-osobową grupą turystów z bielskiego oddziału PTT prowadzoną przez